PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

                      Gabinete do Prefeito

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30
Tel.: (77) 3432-1115 - E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br - www.itambe.ba.gov.br

DECRETO Nº 41, DE 08 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre a Estruturação do Grupo Gesto Local
do Programa BPC na Escola e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - Fica designado o Grupo Gestor Municipal do programa BPC na Escola (Beneficio de
Prestação Continuada), conforme abaixo especificados:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Nome: Marcela Oliveira Rodrigues
Cargo: Secretária Municipal de Assistência Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nome: Valdeci Oliveira Porto
Cargo: Secretário Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nome: Mailza Souza Nunes Soares
Cargo: Secretária Municipal de Educação

COORDENAÇÃO DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA

Nome: Zenalia Ferreira da Rocha
Cargo: Coordenadora de Educação Inclusiva

Art. 2º - A Coordenação do Grupo Gestor Local do Programa BPC na Escola deverá ser
exercida pela Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 3º - A Coordenação da Equipe Técnica do Programa BPC na Escola deverá ser exercida
preferencialmente pela Assistente Social Carla Santos de Oliveira Gusmão, inscrita no CRESS
n º 7850/5ª Região.

Art. 4º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogando as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, em 08 de janeiro de 2025.

José Cândido Rocha Araújo
Prefeito Municipal